[image: Герб Курм]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Муниципального образования Лабазинский сельсовет
Курманаевского района Оренбургской области
(третьего созыва)

РЕШЕНИЕ

04.10.2017                                                                                                       № 63

О внесении изменений и дополнений в решение от 25.01.2017 № 50 «Об утверждении в новой редакции Правил землепользования и застройки муниципального образования Лабазинский сельсовет»

В целях создания условий для устойчивого развития поселения, планировки территории поселения, обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», заявлением Селиной И.Г., на основании ходатайства главы Лабазинского сельсовета, заключения комиссии по землепользованию и застройке МО Лабазинский сельсовет о результатах публичных слушаний по проекту, протокола публичных слушаний, руководствуясь Уставом муниципального образования Лабазинский сельсовет, Совет депутатов решил:
1. Внести изменения в пункт 54.1«Территориальные зоны жилой застройки, в том числе исторической застройки», статьи 54 «Градостроительные регламенты использования территорий в части предельных (максимальных и минимальных) размеров земельных участков и предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» решения СД от 25.01.2017 № 50 «Об утверждении в новой редакции Правил землепользования и застройки муниципального образования Лабазинский сельсовет» и установить максимальную площадь земельного участка для блокированной жилой застройки равной 0,02 га.
2. Внести изменения в пункт 54.1«Территориальные зоны жилой застройки, в том числе исторической застройки», статьи 54 «Градостроительные регламенты использования территорий в части предельных (максимальных и минимальных) размеров земельных участков и предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» решения СД от 25.01.2017 № 50 «Об утверждении в новой редакции Правил землепользования и застройки муниципального образования Лабазинский сельсовет» и установить минимальную площадь земельного участка для ИЖС, ЛПХ и дач равной 0,035 га.
3. Опубликовать решение в газете «Лабазинский вестник», разместить сообщение «О внесении изменений и дополнений в решение от 25.01.2017 № 50 «Об утверждении в новой редакции Правил землепользования и застройки муниципального образования Лабазинский сельсовет» на официальном сайте в сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в газете «Лабазинский вестник».
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации муниципального образования Лабазинский сельсовет Гражданкина В.А.

Глава муниципального образовании                                             В.А. Гражданкин

Разослано: в дело, прокурору

image1.jpeg